
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

Praça da Matriz, nº 160, Centro, São Francisco do Pará, CEP: 68748-000 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016 

PROCESSO Nº 01PP01/2016 

Tendo em vista a realização da seção pública do Pregão Presencial nº 01/2016, destinado à 

contratação de empresa especializada no fornecimento de DERIVADOS DE PETRÓLEO (DIESEL COMUM E 

GASOLINA COMUM), ÓLEOS LUBRIFICANTES E DEMAIS DERIVADOS DO PETRÓLEO para atender a 

frota que serve a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste município, e que o mesmo foi realizado no dia 

27 de janeiro de 2016, às 9;00hs, com o comparecimento de apenas 1 (uma) empresa: D F COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ Nº 17.372.578/0001-71. 

Feita a análise de toda a documentação da empresa foi verificado que a mesma atendeu aos 

requisitos de habilitação, assim como todos os procedimentos, realizados posterior à seção pública foram 

praticados de acordo com que rege o Edital. 

Diante da legalidade de tais atos ADJUDICO o objeto do Pregão Presencial nº 01/2016, à 

empresa vencedora do certame DF COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ Nº 17.372.578/0001-71, 

com fulcro no art. 4º da inciso XX da Lei 10.520/02, conforme planilha abaixo: 

ITEM UNID QUANT. DESCRIÇÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

01 LT 65.800 GASOLINA COMUM SHELL R$ 3,90 
R$ 

256.620,00 

02 LT 285.300 ÓLEO DIESEL SHELL R$ 3,20 
R$ 

912.960,00 

03 LT 40.000 
ÓLEO EXTRA DIESEL 

COMUM S-10 
SHELL R$ 3,29 

R$ 
131.600,00 

04 BD 25 
ÓLEO MD SAE 40 BD 

C/20L – 1ª. LINHA 
SHELL R$ 250,00 R$ 6.250,00 

05 BD 29 
ÓLEO HIDRÁULICO 68 

20 LTS 1ª LINHA 
SHELL R$ 249,00 R$ 7.221,00 

06 BD 04 
ÓLEO 15W40 BD C/20 – 

1ª. LINHA 
SHELL R$ 249,50 R$ 998,00 

07 CX 02 

ÓLEO FLUIDO 

P/FREIOS CX C/ 40 

FRASCOS C/500ML 

CADA FRASCO – 1ª. 

LINHA. 

SHELL R$ 159,00 R$ 318,00 

08 BD 05 

ÓLEO TEXAMATIC 

OHTA ATF BD C/ 20 LT- 

1ª LINHA. 

SHELL R$ 270,00 R$ 1.350,00 



 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

Praça da Matriz, nº 160, Centro, São Francisco do Pará, CEP: 68748-000 

09 BD 7 

ÓLEO 90 

P/TRANSMISSÃO BD 

C/20LT – 1ª. LINHA. 

SHELL R$ 278,00 R$ 1.946,00 

10 CX 02 

ÓLEO 15W40 

SINTÉTICO CX C/ 24 

LTS – 1ª. LINHA 

SHELL R$ 249,00 R$ 498,00 

11 CX 03 

ÓLEO 02 TEMPOS 

(MOTOR SERRA E 

MOTOCICLETA) CX 

C/40UND C/500ML 

CADA – 1ª. LINHA. 

SHELL R$ 167,00 R$ 501,00 

12 BD 02 
GRAXA MARFAC PARA 

ROLAMENTOS 
SHELL R$ 289,00 R$ 578,00 

13 BD 10 
GRAXA COMUM 

CHASSI BD C/20 KG 
SHELL R$ 249,00 R$ 2.490,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (UM MILHÃO TREZENTOS E VINTE E TRÊS 

MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS). 

R$ 
1.323.330,00 

 
 

São Francisco do Pará, 28 de janeiro de 2016. 

 

_______________________________________ 
MARCIO DE OLIVEIRA LIMA 

PREGOEIRO 
 

 

 

 

 


		2016-01-28T08:45:35-0300




